El':l TREINAWEB CONTEUDO PROGRAMATICO

AdObe Premier—e PrO CC TreinaWeb Tecnologia LTDA

CNPJ: 06.156.637/0001-58
2015 - Completo Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
Carga horaria: 26 horas S30 Paulo - SP

CONTEUDO PROGRAMATICO

1- Introducgao ao video digital

» O Premiere Pro Durac&o: 00:11:41
» O Computador Duragdo: 00:26:15
» 0 Video Digital Duragdo: 00:26:23

2 - Apresentacao do Premiere Pro

P Interface do Premiere Pro Duragdo: 00:14:18
» Importacdo Duracao: 00:31:55
» Metadados e filtros Durac&o: 00:22:23
» Marcadores e descricdo Duragao: 00:17:11
» Criando e configurando uma sequéncia Duragdo: 00:29:31
» Monitores Durac&o: 00:26:29
P Timeline Durac&o: 00:26:07
P Intro simplificada Duracao: 00:01:54
P Nova organizacdo das ferramentas Duragdo: 00:00:50

P Painel Timecode Durac&o: 00:02:53



3 - Edi¢do nao linear

P Edicdo | - Evento

P Edicdo Il - Clipe Pré Wedding

P Edicdo Ill - Depoimento

P Ferramentas

P Roteiros

P Edicdo IV - Publicidade

P Automate to sequence - Slide show
» Gap

» Label

>

Multiplos Projetos

4 - Edicdo Multicam

P Introducdo ao Multicamera

» Edicdo MC | - Show

P Edicdo MC Il - Clipe de musica

P Multicamera controle por paginas

Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracao:

Duragdo:

Duracao:
Duracdo:
Duracao:

Duracao:

00:33:22

01:00:48

00:56:53

00:15:40

00:32:45

01:06:53

00:21:50

00:01:23

00:01:17

00:02:26

00:17:04

00:25:28

00:30:34

00:03:35
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- Composicdo Animacgao e textos

Manipulacdo de tempo

Efeitos de transicdo

Sobreposi¢Ses e modos de mistura
Estabilizacdo

Recorte e composicdao e Chroma Key
Nova ferramenta de texto e graficos
Painel Essential Graphics

Fonts

Criando degradé nos graficos de texto
Animacdo de textos e graficos independentes
Adicionando imagens em graficos

Texto mestre

Criando e exportando presets de texto
Como usar a versao antiga de texto do Premiere Pro
Tempo Responsivo

Design Responsivo |

Design Responsivo Il

Design Responsivo llI

Rool

Trabalho com textos no Premiere
Animacdo no Premiere

Edicao e composicdo publicitaria Pratica |

Edicao e composi¢do publicitaria Pratica Il

Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duragao:
Duragao:
Duragao:
Duragao:
Duragao:
Duragao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:

Duracao:

00:41:08

00:29:03

00:26:58

00:21:04

00:37:34

00:03:45

00:04:54

00:01:08

00:02:46

00:02:10

00:01:57

00:03:37

00:02:07

00:01:50

00:02:25

00:02:05

00:02:03

00:03:10

00:02:10

00:42:41

00:37:30

00:51:39

01:13:16
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- Tratamento de Cor

Introducdo a imagem digital
Representacdao da imagem no computador
Raw

Interface e apresentacao dos efeitos

Tratamento de cor primario: Ajustes de Luminancia

Tratamento de cor primario: Temperatura e Saturacao

Combinacado de cenas

Tratamento de cor secunddrio: Qualificador HSL e mascaras

Aplicagdo dos conceitos em cena de estudio

Exemplos Looks

Efeitos de acabamento e Controle de qualidade

Outros Efeitos
Separagdo secundaria no Lumetri

Mesas de cor

- Tratamento de audio

Finalizacdo de audio via CLIP e Track
Mixagem de audio

5.1

Efeitos e integracdo com o Audition
Controle de Loudness no Essential Sound
Reparos de som no Essential Sound
Dinamica e equaliza¢do no Essential Sound
Trilha, SFX e ambiéncia no Essential Sound
Sincronia Premiere e Audition

Dynamics

Audio Ducking

Duracdo:
Duracao:
Duracdo:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duragao:
Duragao:
Duragao:
Duragao:

Duragao:

Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duragao:

Duragao:

00:27:21

00:26:23

00:22:57

00:15:53

00:24:45

00:21:42

00:45:01

00:26:26

00:29:04

00:33:39

00:16:26

00:37:05

00:12:59

00:10:40

00:15:12

00:17:24

00:10:13

00:27:18

00:05:17

00:05:01

00:05:03

00:05:13

00:03:36

00:02:34

00:05:40



8 - Exportacao e Backup

P Salvando o projeto, backup, e integracdo com diversos softwares Duragdo: 00:15:37
P Exportacdo e Media encoder Duragdo: 00:13:36
P Proxys Duragdo: 00:21:12
P Novos controles de media cache Duracdo: 00:01:59
P Novas opc¢des de preferéncias do Premiere Pro Duragdo: 00:02:00
» Alpha Channel no Media Encoder Duragdo: 00:04:37

Ficou alguma duvida em relagao ao conteudo programatico?
Envie-nos um e-mail clicando aqui .



