

Adobe Premiere Pro CC 2015 - Completo

Carga horária: 26 horas

TreinaWeb Tecnologia LTDA

CNPJ: 06.156.637/0001-58

Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72

São Paulo - SP

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

1 - Introdução ao vídeo digital

- | | |
|-------------------|-------------------|
| ► O Premiere Pro | Duração: 00:11:41 |
| ► O Computador | Duração: 00:26:15 |
| ► O Vídeo Digital | Duração: 00:26:23 |

2 - Apresentação do Premiere Pro

- | | |
|----------------------------------------|-------------------|
| ► Interface do Premiere Pro | Duração: 00:14:18 |
| ► Importação | Duração: 00:31:55 |
| ► Metadados e filtros | Duração: 00:22:23 |
| ► Marcadores e descrição | Duração: 00:17:11 |
| ► Criando e configurando uma sequência | Duração: 00:29:31 |
| ► Monitores | Duração: 00:26:29 |
| ► Timeline | Duração: 00:26:07 |
| ► Intro simplificada | Duração: 00:01:54 |
| ► Nova organização das ferramentas | Duração: 00:00:50 |
| ► Painel Timecode | Duração: 00:02:53 |

3 - Edição não linear

► Edição I – Evento	Duração: 00:33:22
► Edição II – Clipe Pré Wedding	Duração: 01:00:48
► Edição III – Depoimento	Duração: 00:56:53
► Ferramentas	Duração: 00:15:40
► Roteiros	Duração: 00:32:45
► Edição IV – Publicidade	Duração: 01:06:53
► Automate to sequence – Slide show	Duração: 00:21:50
► Gap	Duração: 00:01:23
► Label	Duração: 00:01:17
► Múltiplos Projetos	Duração: 00:02:26

4 - Edição Multicam

► Introdução ao Multicamera	Duração: 00:17:04
► Edição MC I – Show	Duração: 00:25:28
► Edição MC II – Clipe de música	Duração: 00:30:34
► Multicamera controle por páginas	Duração: 00:03:35

5 - Composição Animação e textos

► Manipulação de tempo	Duração: 00:41:08
► Efeitos de transição	Duração: 00:29:03
► Sobreposições e modos de mistura	Duração: 00:26:58
► Estabilização	Duração: 00:21:04
► Recorte e composição e Chroma Key	Duração: 00:37:34
► Nova ferramenta de texto e gráficos	Duração: 00:03:45
► Painel Essential Graphics	Duração: 00:04:54
► Fonts	Duração: 00:01:08
► Criando degradé nos gráficos de texto	Duração: 00:02:46
► Animação de textos e gráficos independentes	Duração: 00:02:10
► Adicionando imagens em gráficos	Duração: 00:01:57
► Texto mestre	Duração: 00:03:37
► Criando e exportando presets de texto	Duração: 00:02:07
► Como usar a versão antiga de texto do Premiere Pro	Duração: 00:01:50
► Tempo Responsivo	Duração: 00:02:25
► Design Responsivo I	Duração: 00:02:05
► Design Responsivo II	Duração: 00:02:03
► Design Responsivo III	Duração: 00:03:10
► Rool	Duração: 00:02:10
► Trabalho com textos no Premiere	Duração: 00:42:41
► Animação no Premiere	Duração: 00:37:30
► Edição e composição publicitária Prática I	Duração: 00:51:39
► Edição e composição publicitária Prática II	Duração: 01:13:16

6 - Tratamento de Cor

► Introdução a imagem digital	Duração: 00:27:21
► Representação da imagem no computador	Duração: 00:26:23
► Raw	Duração: 00:22:57
► Interface e apresentação dos efeitos	Duração: 00:15:53
► Tratamento de cor primário: Ajustes de Luminância	Duração: 00:24:45
► Tratamento de cor primário: Temperatura e Saturação	Duração: 00:21:42
► Combinação de cenas	Duração: 00:45:01
► Tratamento de cor secundário: Qualificador HSL e máscaras	Duração: 00:26:26
► Aplicação dos conceitos em cena de estúdio	Duração: 00:29:04
► Exemplos Looks	Duração: 00:33:39
► Efeitos de acabamento e Controle de qualidade	Duração: 00:16:26
► Outros Efeitos	Duração: 00:37:05
► Separação secundária no Lumetri	Duração: 00:12:59
► Mesas de cor	Duração: 00:10:40

7 - Tratamento de áudio

► Finalização de áudio via CLIP e Track	Duração: 00:15:12
► Mixagem de áudio	Duração: 00:17:24
► 5.1	Duração: 00:10:13
► Efeitos e integração com o Audition	Duração: 00:27:18
► Controle de Loudness no Essential Sound	Duração: 00:05:17
► Reparos de som no Essential Sound	Duração: 00:05:01
► Dinâmica e equalização no Essential Sound	Duração: 00:05:03
► Trilha, SFX e ambiência no Essential Sound	Duração: 00:05:13
► Sincronia Premiere e Audition	Duração: 00:03:36
► Dynamics	Duração: 00:02:34
► Audio Ducking	Duração: 00:05:40

8 - Exportação e Backup

► Salvando o projeto, backup, e integração com diversos softwares	Duração: 00:15:37
► Exportação e Media encoder	Duração: 00:13:36
► Proxys	Duração: 00:21:12
► Novos controles de media cache	Duração: 00:01:59
► Novas opções de preferências do Premiere Pro	Duração: 00:02:00
► Alpha Channel no Media Encoder	Duração: 00:04:37

Ficou alguma dúvida em relação ao conteúdo programático?

Envie-nos um e-mail [clicando aqui](#).
